
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

DELIBERAZIONE N. 435 DEL 14/03/2024 “APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 
INTERVENTO CASA DI COMUNITÀ DI LONIGO (PNRR MISSIONE 6 SALUTE – LINEA DI 
INVESTIMENTO M6-C1-1.1 CASE DELLA COMUNITÀ)": RITORNO DELIBERATIVO.

Proponente: UOS MOBILITA E VIABILITA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 673/24



Il Responsabile dell’U.O.S. Mobilità e Viabilità riferisce:

“Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 435 del 14/03/2024 è stato approvato il 
progetto esecutivo relativo all’intervento Casa di Comunità di Lonigo;

atteso che con la suddetta delibera è stato nominato Direttore dei Lavori l’ing. Andrea Leonardi, 
Responsabile della U.O.S. Mobilità e Viabilità, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. n. 50/2016;

visto che - in seguito alla ridefinizione delle esigenze organizzative della UOS Mobilità e Viabilità e 
considerato che all’appalto in oggetto si applicano ancora le Linee guida n. 3 di attuazione del D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni», approvate con deliberazione ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016 
- si ritiene opportuno nominare Direttore dei Lavori l’ing. Livio Graziani, collaboratore tecnico 
professionale in servizio presso l’UOS Mobilità e Viabilità, dotato di idonee competenze e 
professionalità, al posto dell’ing. Andrea Leonardi;

posto che nella delibera 435 succitata era stato inoltre dato atto - per mero errore materiale - che le 
funzioni di Coordinatore della Sicurezza in fase Esecutiva erano affidate alla Società Areatecnica, mentre 
sono state affidate al RTI composto da Studio Altieri Spa, Deerns Italia Spa e One Works Spa;

ritenuto pertanto di sostituire il relativo punto 11 del deliberato “di dare atto che le funzioni di 
Coordinatore della Sicurezza in fase Esecutiva saranno svolte dalla Società Areatecnica di Mas di Sedico 
(BL)” con il seguente: “di dare atto che le funzioni di Coordinatore della Sicurezza in fase Esecutiva 
saranno svolte dal RTI composto da Studio Altieri Spa, Deerns Italia Spa e One Works Spa”, in adesione 
a specifico Accordo Quadro di Azienda Zero”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di nominare Direttore dei Lavori per l’intervento “Casa di Comunità di Lonigo” l’ing. Livio 
Graziani, collaboratore tecnico professionale in servizio presso l’UOS Mobilità e Viabilità, dotato 
di idonee competenze e professionalità, al posto dell’ing. Andrea Leonardi;

2. di sostituire - nella delibera n. 435 del 14/03/2024 - il punto 11 del deliberato “di dare atto che le 
funzioni di Coordinatore della Sicurezza in fase Esecutiva saranno svolte dalla Società 
Areatecnica di Mas di Sedico (BL)” con il seguente: “di dare atto che le funzioni di Coordinatore 
della Sicurezza in fase Esecutiva saranno svolte dal RTI composto da Studio Altieri Spa, Deerns 
Italia Spa e One Works Spa”;



3. di ritenere modificata come sopra indicato la deliberazione n. 435 del 14/03/2024;

4. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-05-09T16:55:06+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




